
BRANŽEŽSKÝ ZPRAVODAJ 
 

1 
 
 

1/2019 

INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

 

1. Zastupitelstvo obce Branžež schvaluje navržený      

program jednání. 

2. Zastupitelstvo obce Branžež schvaluje ověřovatele 

zápisu pana Jana Musila a paní Janu Barkmanovou 

st.. 

3. Zastupitelstvo obce Branžež schvaluje přijetí 

neinvestiční dotace na opravu chodníků v obci 

Branžež z rozpočtu Středočeského kraje ve výši 

224.000,- Kč. 

4. Zastupitelstvo obce Branžež schvaluje přijetí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu HZS ČR na 

výdaje JSDH ve výši 3.600,- Kč. 

5. Zastupitelstvo obce Branžež schvaluje poskytnutí 

neinvestiční dotace pro SDH Branžež ve výši 

5.000,- Kč. 

6. Zastupitelstvo obce Branžež schvaluje poskytnutí 

neinvestiční dotace pro Fotbalový klub Branžež ve 

výši 12.000,- Kč. 

7. Zastupitelstvo obce Branžež schvaluje přijetí 

sponzorských darů ve výši 210.000,- Kč na 

rekonstrukci vodovodu. 

8. Zastupitelstvo obce Branžež schvaluje vyřazení 

automobilu AVIA, inventární číslo 342 

z inventarizačního seznamu majetku obce Branžež. 

9. Zastupitelstvo obce Branžež schvaluje Přílohu č. 2 

k OZV č. 1/2015. 

10. Zastupitelstvo obce Branžež schvaluje dohody o 

provedení práce členům zastupitelstva panu 

Vladimíru Kratochvílovi, Vladislavu Stejskalovi a 

paní Šárce Svobodové na rok 2019. 

 

Zastupitelstvo obce Branžež bere na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Branžež bere na vědomí 

rozpočtovou změnu č. 5/2018. 

Zastupitelstvo obce Branžež bere na vědomí zprávu o 

finanční činnosti DSO „Mikroregion Český ráj – pod 

Mužským“ v roce 2018. 

Zastupitelstvo obce Branžež bere na vědomí zápis z 

dílčího přezkoumání hospodaření obce Branžež za rok 

2018. 

Zastupitelstvo obce Branžež bere na vědomí návrh 

rozpočtu obce Branžež na rok 2019. 

 

 

 

 

 

 

1. Zastupitelstvo obce Branžež schvaluje navržený 

program jednání včetně doplněného bodu jednání. 

2. Zastupitelstvo obce Branžež schvaluje ověřovatele 

zápisu pana Vladislava Stejskala a pana Reného 

Horáka. 

3. Zastupitelstvo obce Branžež schvaluje rozpočet 

obce na rok 2019 na paragrafy včetně příjmů a 

výdajů v době rozpočtového provizoria jako 

přebytkový. Příjmy 4.156.000,- Kč, výdaje 

3.934.000,- Kč, splátky úvěru 222.000,- Kč. 

4. Zastupitelstvo obce Branžež schvaluje zprávu 

inventarizační komise. 

5. Zastupitelstvo obce Branžež schvaluje záměr 

pronájmu obecní restaurace čp. 22 v Branžeži. 

6. Zastupitelstvo obce Branžež schvaluje zrušení 

Přílohy č. 2 k OZV č. 1/2015, kterou schválilo dne        

21. 1. 2019. 

 

 

1. Zastupitelstvo obce Branžež schvaluje navržený 

program jednání. 

2. Zastupitelstvo obce Branžež schvaluje ověřovatele 

zápisu paní Šárku Svobodovou a pana Patrika 

Pažouta. 

3. Zastupitelstvo obce Branžež schvaluje nájemce 

objektu občanské vybavenosti čp. 22 v obci 

Branžež, kterým  bude od 1. 5. 2019 pan Drahoslav 

Lelek. 

 

Zastupitelstvo obce Branžež bere na vědomí:  

Zastupitelstvo obce Branžež projednalo návrh na 

vydání Změny č. 1 územního plánu Branžež předložený 

jeho pořizovatelem, Městským úřadem Mnichovo 

Hradiště, Odborem výstavby a územního plánování a 

konstatuje, že Změna č. 1 územního plánu Branžež není 

v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky, 

se Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje, 

ani se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem 

Krajského úřadu Středočeského kraje. 

Vzhledem k výše uvedenému Zastupitelstvo obce 

Branžež vydává v souladu s ustanoveními § 6 odst. 5 

písm. c), § 43 odst. 4 a § 54 odst. 2 zákona č. 183/2016 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu, platném 

znění, Změnu č. 1 územního plánu Branžež opatřením 

obecné povahy č. 1/2019. 

 

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

ZE DNE 21. 1. 2019 

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

ZE DNE 11. 2. 2019 

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA  

ZE DNE 18. 3. 2019 



BRANŽEŽSKÝ ZPRAVODAJ 
 

2 
 
 

1/2019 

CENY MÍSTNÍCH POPLATKŮ PRO ROK 2019 

vodné 34,- Kč / m3 

nájem vodoměru 100,- Kč / rok 

 
odpady: 

 

trvale přihlášení občané 500,- Kč / rok 
chataři, chalupáři 750,- Kč / rok 

 

vývoz jímky: 

 

pro trvale přihlášené obyvatele 950,- Kč / 10m3 

490,- Kč / 5m3 
chataři, chalupáři  950,- Kč / přistavení vozidla 

podnikatelé  2.800,- Kč / přistavení vozidla 
  

poplatek za psa 75,- Kč / rok 
  

NOVÉ KONTEJNERY NA PLAST 

Nově jsme pro vás zajistili nové žluté kontejnery, které nyní nejsou pouze na PET láhve, ale i na ostatní plasty a 

kartony. 

 

Do žlutých kontejnerů patří: 

• plastové obaly 

• sáčky, folie, nákupní tašky 

• kelímky od jogurtů a dalších potravin 

• PET lahve od nápojů 

• plastové obaly od spotřebního zboží 

• pěnový polystyren 

• nápojové kartony, vypláchnuté krabice od džusů, 

vína, mléka a mléčných výrobků. 

Do žlutých kontejnerů nepatří: 

• vícevrstvé obaly kov- plast a papír-plast 

• sklo, papír, kovy, textil 

• molitan, guma, kabely 

• plastové obaly silně znečištěné chemickými látkami, 

minerálními oleji apod. 

• linolea a výrobky z PVC (novodur) 

• nápojové kartony silně znečištěné od zbytků 

potravin. 

 

NAVÁŽENÍ VĚTVÍ NA ČARODĚJNICE 

Větve na čarodějnice je možné navážet od pátku 26. 4. 2019 do úterý 30. 4. 2019 do 15:00 hodin na louku před 

Restaurací na Křižovatce v Branžeži. 

 

BIOODPAD 

Od pátku 22. 3. 2019 je přistaven na parkovišti před Restaurací na Křižovatce kontejner na bioodpad. Kontejner je 

umístěn nastálo. Ukáže čas, zda nevznikne problém se zápachem nebo vhazováním nevhodného odpadu. Poté by 

musel být systém upraven například pouze na víkendové navážení bioodpadu. Kontejner se bude vyvážet každé 

pondělí a v případě potřeby i v jiných dnech. V případě, že bude kontejner plný, žádáme občany, aby kontejner 

nepřeplňovali a nevršili další bioodpad a vyčkali, až bude kontejner vyvezen. 

 

Co do kontejneru patří: 

• listí, tráva, plevel 

• zbytky ovoce a zeleniny 

• větve stromů a keřů do Ø 8 cm 

• kávová sedlina a čajové sáčky 

• piliny, seno, sláma 

• hlína z květináčů 

• skořápky ořechů a vajec. 

Co do kontejneru nepatří: 

• jedlé oleje a tuky 

• kosti, kůže, maso 

• uhynulá zvířata 

• exkrementy masožravých zvířat 

• stavební suť 

• komunální odpad 

• ostatní biologicky nerozložitelný odpad. 

 



BRANŽEŽSKÝ ZPRAVODAJ 
 

3 
 
 

1/2019 

LETNÍ VYVÁŽENÍ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

Letní vyvážení komunálního odpadu začíná ve středu 1. 5. 2019 a bude probíhat ve středu každý sudý týden 

v ranních nebo dopoledních hodinách, doporučujeme popelnice připravit den předem večer. 

 

SBĚR NEBEZPEČNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu se bude konat v sobotu 6. 4. 2019.  

V Branžeži na návsi od 14:25 – 14:35 hod. 

V Nové Vsi za autobusovou zastávkou (u bývalého hotelu) od 14:40 – 14:50 hod. 

 

Přijímány budou tyto nebezpečné složky 

komunálních odpadů: 

• obaly obsahující zbytky nebezpečných látek, vč. 

olejových filtrů 

• oleje a tuky 

• absorpční činidla (znečištěný textilní materiál) 

• barvy, lepidla, pryskyřice 

• rozpouštědla 

• kyseliny, zásady (hydroxid) 

• nepoužitá léčiva (léky), pesticidy (hnojiva) 

• akumulátory, baterie, články a zářivky. 

 

Nebude přijímáno následující: 

• elektro 

• stavební odpad, vč. eternitu, azbestu, asfaltu, 

omítek, lepidel, směsí apod. 

• nebezpečné odpady vznikající při podnikatelské 

činnosti. 

 

 

 

SBĚR ELEKTROODPADU 

Elektroodpad (pračky, ledničky, mrazáky, počítače, sporáky, sušičky, myčky, vysavače, varné konvice, toustovače,  

monitory, televize, apod.) můžete dovést na dvůr obecního úřadu od pátku 3. 5. 2019 do neděle 5. 5. 2019. 

 

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU – ŽELEZNÁ NEDĚLE 

SDH Branžež provede v neděli 5. 5. 2019 sběr železného šrotu, akumulátorů a dalších kovů v Branžeži, v Nové Vsi, 

v Zakopané a na Kurandově. Výjezd traktoru s vlekem bude ve 13:30 od obecního úřadu. Sběr nenechávejte delší 

dobu před svými pozemky kvůli odcizení. Větší kusy vám hasiči vynesou, vyklidí z vašich pozemků a naloží. Pro další 

informace a případnou domluvu volejte telefonní číslo 774 403 724 nebo 602 262 183. 

 

POZVÁNKY 

VELIKONOČNÍ LADĚNÍ – přijďte se s námi naladit na velikonoční svátky v pátek 19. 4. 2019 od 14:00 hodin   

na dětské hřiště Ušátko. 

HASIČSKÁ SOUTĚŽ - soutěž v požárním sportu 8. okrsku letos pořádá SDH Branžež v sobotu 1. 6. 2019 na 

louce před Restaurací na Křižovatce, nástup v 8:00 hodin. Nejprve bude probíhat útok dětí, poté útok žen a nakonec 

útok mužů. Hasiči z Branžeže tímto zvou všechny občany k podpoře při samotné soutěži a rádi by zopakovali výborné 

výsledky z roku 2011, kdy naposledy pořádali tuto soutěž. Občerstvení zajištěno. 

DĚTSKÝ DEN – zveme vás a vaše ratolesti na dětský den, který se koná v sobotu 8. 6. 2019 od 14:00 hodin, 

start na dětském hřišti, program bude probíhat v obecním lese Ušátko. 

RÁJEM O ZÁVOD – v sobotu 27. 4. 2019 se bude konat vytrvalostní jízda malých motocyklů. Start v 15:00 hodin 

před Restaurací na Křižovatce.  

 

Upozorňuje občany, že v sobotu 20. 4. 2019 se koná v naší obci cyklistický závod. Předpokládejte zvýšený provoz 

aut, chodců a cyklistů. 



BRANŽEŽSKÝ ZPRAVODAJ 
 

4 
 
 

1/2019 

SMS BRÁNA OBCE BRANŽEŽ 

Ve snaze zajistit dostatečnou informovanost jsme zahájili provoz SMS brány obce, která umožňuje zasílání důležitých 

informací na zaregistrovaná čísla vašich mobilních telefonů v krátkých textových SMS zprávách. 

Pro občany, kteří nemají nebo nevyužívají mobilní telefon, umožníme doručení SMS zprávy také na pevnou linku. 

V případě zájmu informování SMS zprávami vyplňte přiložený formulář a odevzdejte do kanceláře OÚ Branžež. 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD UPOZORŇUJE NA KŮROVCOVOU KALAMITU 

Kůrovcová kalamita je největší v historii České republiky. Situace je velmi kritická a vyžaduje vaši aktivní účast! 

Vlastníci a nájemci lesů jsou odpovědni za zachování lesa. Důsledkem zanedbání péče o lesní porosty jsou významná 

finanční ztráta a porušení právních předpisů. 

 

Jak postupovat? 

• Kontaktujte svého odborného lesního hospodáře. 

• Informujte o stavu vašeho lesa orgán SSL. 

• Využijte státní podpory a čerpejte dotace na své 

lesy. 

Pokud si nevíte rady, obraťte se na: 

• místní obecní úřad 

• úřad s rozšířenou působností 

• https://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/17 

• dotace: 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/65 

Rámcová doporučená opatření: 

• celoročně důsledně vyhledávat, vyznačovat, včas 
vytěžit a účinně asanovat veškeré dříví nově 

napadané kůrovci 
• zaměřit se na napadené stromy a nikoli souše, které 

již nepředstavují riziko šíření škůdce 
• odstraňovat a asanovat rovněž polomy, vývraty a 

ostatní dříví atraktivní pro rozvoj kůrovců. 

 

 

 

Pokud nebudeme včas zpracovávat kůrovcem napadené stromy, dojde k plošnému rozpadu lesních ekosystémů. 

Chraňme svůj majetek a zachovejme jej budoucím generacím! 

 

Podrobnější informace najdete na stránkách obce Branžež www.branzez.cz nebo stránkách Středočeského kraje 

https://www.kr-stredocesky.cz 

 

OBČANSKÁ KRONIKA 

Občanům, kteří v I. pololetí roku 2019 oslavili nebo oslaví 70, 75, 80, 85, 90 a více let přejeme pevné zdraví a hodně 

spokojenosti. 

V únoru oslavila své jubileum paní Věra Pažoutová z Nové Vsi.  

Srdečně blahopřejeme! 

 

 

 

Krásné velikonoční svátky a příjemné jarní dny vám 

přejí členové zastupitelstva obce Branžež. 
 

 

Branžežský zpravodaj, periodický tisk obce Branžež, vychází čtyřikrát ročně. Vyšlo v nákladu 150 kusů. Vydavatel a místo 

vydání: Obec Branžež, Branžež 33, 294 02 Kněžmost, IČ: 00509205. Zpravodaj zpracovala, texty,                                           
grafika: Jana Barkmanová ml. za výpomoci Jitky Dlaskové, Šárky Svobodové, Martina Drbohlava a Jana Musila,                            

ev. č. zpravodaje: MK ČR E 17154, vydáno dne 27.3.2019. 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/17
https://www.kr-stredocesky.cz/web/20994/65
http://www.branzez.cz/
https://www.kr-stredocesky.cz/

